
 
Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  №4 села Хабарное 

муниципального образования город Новотроицк Оренбургской области» 

П Р И К А З 

 

№     130                 от  02.09.2024г.    

 
"О создании бракеражной комиссии  

на 2024-2025 учебный год" 

 

    

       В целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования 

качественного ассортимента продуктов питания в школе,     

ПРИКАЗЫВАЮ: 

           1. Создать бракеражную комиссию в составе: 

председатель:  Ступина С.Б. - зам.директора по воспитательной работе; 

члены комиссии:   Сайфутдинова Г.В. -  учитель, председатель  профкома  

                                Вечорка Н.Д. - завхоз школы   

                                Полунина А.В. – повар школы 

                      
 

         2. Председателю комиссии утвердить план работы комиссии на год в срок до 

04.09.2023г. 

         3. Членам комиссии ежедневно заносить в контрольный журнал результаты 
органолептической оценки приготовленной пищи. 

         4. Ежеквартально представлять директору отчет о результатах проведенной 

работы. 

 

 

 

 

 
         Директор МОАУ «СОШ №4»                                           Н.В. Хохлова 
 

Ознакомлены: ___________/ Ступина С.Б. 

                                     ________________/ Сайфутдинова Г.В. 

                         ___________/ Вечорка Н.Д. 

                        ____________/ Полунина А.В. 



 

                 

УТВЕРЖДАЮ: 

Директор МОАУ «СОШ №4»  

____________ Н.В. Хохлова 

                                                                              «__»___________20__г. 

 

План работы  

бракеражной комиссии на 2024 - 2025 учебный год 

 

Мероприятия в ОУ Сроки  

выполнения 
Ответственный 

Проведение организационных 

совещаний 

3 раза в год Председатель комиссии 

Контроль санитарного состояния 

транспорта при доставке продуктов 

1 раз в месяц Члены комиссии 

Отслеживание составления меню в 

соответствии с нормами и 

калорийностью блюд 

Ежедневно Члены комиссии 

Контроль сроков реализации продуктов Ежедневно 
 

Члены комиссии в 

присутствии повара 

Отслеживание технологии 

приготовления, закладки продуктов, 

выхода блюд 

1-2 раза в 

неделю 
Члены комиссии 

Контроль санитарно-гигиенического 

состояния пищеблока 

Постоянно Член комиссии 

(медицинский работник, 

председатель) 

Разъяснительная работа с педагогами 3 раза в год Председатель комиссии,  

Работа с родителями (на общих 

родительских собраниях) 

2 раза в год Председатель комиссии 

Отчет на Совете ОУ о проделанной 

работе комиссии 

Декабрь, май Председатель комиссии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 СЕЛА 
ХАБАРНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОВОТРОИЦК 
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ", Хохлова Наталья Васильевна, Директор

23.09.24 07:29 (MSK) Сертификат 28CA67BCA368A6A4096C3FA94AB503B7


